Dissertatio CCIX.

94

VI. Probatur congruentis quibusdam, quas assert Suarez; quarum prima est; quia ut indicaret inter Mariam & Joseph verum fuisse initum matrimonium, Matthæus cap. 1. genealogiam Christi duxit usque ad Josephum. Quare non usque ad alium: Nisi quia Joseph erat Mariae Deiparæ vir, & non alius. Secunda, quia sicut apud Lucam Gabriel prædictis Virginis nomen Jesus, quod imponendum erat Christo; ita apud Matthæum Angelus nuntiavit idem nomen Josepho, tanquam viro Mariæ, & illius familiæ, veluti capit. Tertia, quia communis Patrum traditio hoc ipsum semper, & constanter docuit; ut videre est apud Augustinum lib. 23. contra Faustum cap. 8. & lib. 2. de consensu Evangelistarum cap. 1., Ambrosium de institut. Virginis cap. 6., Basilium homil. 25. de humana Christi generatione, Origensem homil. 6. in Lucam, Chrysostomum hom. 4. in Matthæum, Bernardum homil. 2. in Missus est, aliosque, tam Græcos, quam Latinos Patres, & Expositores. Quarta, quia hoc matrimonium vere, & essentialiter potuit perfici absque Virginitate, & detrimento ex una parte; & ex altera valde fuit conveniens; primum ostendemus in solutionibus objectionum; & secundum ex verbis S. Thomæ allatis clare pater. Quinta, quia in B. Virgine sicut fuerunt unitæ Virginitas, & fœcunditas, ita in eadem perfectione summa conjungi debent status virginitatis, & status conjugii; Unde ipsa vere esset, & Virginum, & Conjugum perfectissimum exemplar.

VII. Si inter B. Virginem, & S. Joseph non fuisset verum matrimonium, ideo esset, quia inter ipsos non fuit usus matrimonii per carnalem copulam; sed hæc non est de essentia matrimonii: ergo &c. Probatur minor ex Concilio florentino in Decreto Eugenii, ubi definitur, matrimonium vere perfici ex mutuo consensu; sed mutuus consensus antecedit copulam: ergo &c. Item ex Concilio Tridentino sess. 24. ubi distinguitur matrimonium, ratum a consummato, & supponitur matrimonium ratum esse verum matrimonium, et si non sit consummatum. Præterea, quia inter Adam, & Èvam fuit verum matrimonium in Paradiso terrestri; sed in Paradiso terrestri carnalem copulam non habuerunt: ergo &c. Denique, quia, ut docet Suarez, sicut in rebus, quæ usu non consumuntur distinguitur do-

minium ab usu, & potest haberi dominium absque usu; ita pariter in matrimonio potest dari potestas, & dominium in corpus conjugis absque usu copulae carnalis, & in traditione illius dominii, vel potestatis, vera ratio matrimonii constituit; quod docet Apostolus 1. ad Corinth. 7. *Mulier sui corporis potestatem non habet, sed vir.*

VIII. Probatur. Inter Mariam Virginem, & Joseph fuit, quod essentialiter constituit matrimonium: ergo fuit verum matrimonium. Probatur antecedens ex Nicolao Papa in C. Sufficiat. 27. qu. 2. vinculum matrimonii perficitur mutuo consensu, quo Conjuges ad invicem sibi trahunt jus, & potestatem in sua corpora, quanvis non sit usus hujusmodi juris, & potestatis: ergo hoc vinculum constituit essentialiter matrimonium; sed hoc fuit inter B. Virginem, & Joseph: ergo inter B. Virginem, & Joseph fuit quod essentialiter constituit matrimonium. Quod totum confirmatur verbis Ambrosii loco supra citato dicentis: *Virgo desponsata Virgo, conjugis nomen accepit; non enim desponsatio Virginitatis facit coniugium, sed pactio conjugalis.*

Objiciunt I. Non debebat Christus de despontata naci: ergo Deipara nunquam fuit despontata Joseph. Probatur antecedens: Desponsatio ordinatur ad carnalem copulam; sed nunquam ut voluit carnali copula Virgo, ex qua Christus naci debebat: ergo non debebat Christus ex despontata naci. II. Miraculum erat, quod Christus e Virgine nasceretur; at miraculum non apparuerit, si Christus fuisset ex despontata natus: ergo non debuit Christus ex despontata naci: miracula enim sunt ad fidei confirmationem; unde debent esse manifesta. III. Hieronymus contra Helvidium dicit, quod Joseph fuit potius custos Mariæ, quam maritus; Et Matthæi 1. eundem Joseph vocat nutricium non maritum. Similiter Chrysologus serm. 175. afferit; *Joseph maritus solo nomine, conscientia sponsus.* Pariter Chrysostomus hom. 4. in Matthæum conjugis nomine sponsum intelligit: Hilarius in cap. 1. Matthæi, Mariam autem fuisse, sponsam, non vere conjugem: Cyrilus Hierosolymitanus catechesi 12. circa finem ait: *Meminimus Jacob, qui prius, quam Rachel acciperet, dicebat ad Laban: da mibi uxorem meam, sicut enim illuc ante nuptiarum constitutionem, cum tantum promissio intercessisset, uxor Jacob*